
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

11 декабря 2023 года  

 

п. Игра 

№ 1989 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 августа 2023 года № 

581 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 3 апреля 

2023 года № 209 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики, в том числе за 

счет средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований в 

Удмуртской Республике на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ на 2023 год», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 27 октября 

2023 года № 23-2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 08 декабря 

2022 года № 15-1 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т : 

     Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 17 марта 2022 года № 365, 

следующие изменения: 

     1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» пункт «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета муниципального района» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования мероприятий программы за 2022-2026 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

составит 6483,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

 

 

 

 

 
Всего 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

Бюджет муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», в том числе: 
      

собственные средства 
      

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
      

Субсидии из бюджета Российской Федерации 
      



 

 

 

          2. Третий абзац раздела «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансирования мероприятий программы за 2022-2026 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» составит 6483,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

 

 

     3. В разделе «Паспорт муниципальной программы» пункт «Сроки и этапы реализации» изложить 

в следующей редакции: «2022-2026 годы. Этапы реализации муниципальной программы не 

выделяются.» 

     4. Раздел «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции: «Программа 

реализуется в 2022-2026 годах. Этапы программы не выделяются.» 

     5. Приложения №1, №2, №5 и №6 программы изложить в новой редакции согласно приложений 

№1, №2, №3 и №4 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков 

 
Всего 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 

Бюджет муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», в том числе: 
      

собственные средства 
      

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
      

Субсидии из бюджета Российской Федерации 
      



Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "__" ______ 2023 года № ___

Приложение 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

МП Пп отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз

13 0

13 0 1

Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в 

стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности 

(на конец года, по полной учетной стоимости) % 0 0 0 0 0 0

13 0 2
Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным 

налогом, в общей площади территории муниципального района % 70,66 70,685 70,809 70,85 70,855 70,86

13 0 3

Выполнение годового планового задания по поступлениям в бюджет муниципального 

образования доходов от использования и распоряжения имуществом муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

администрируемым Управлением имущественных и земельных отношений на 

соответствующий финансовый год и плановый период (к плановому заданию) % 109,65 105 100 100 100 100

13 0 4
Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг 

в электронной форме % 95 100 100 100 100 100

13 0 5

Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведены мероприятия по выявлению 

правообладателей и обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости 

сведений о правообладателях, в общем количестве объектов недвижимости, 

правообладатели которых подлежат выявлению в соответствии со статьей 69.1 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной регистрации 

недвижимости" % 0 25 30 50 75 0

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код 

аналитической 

программной 

классификации

№ 

п/п
Наименование целевого показателя (индикатора)

Единица 

измерения



Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "__" ______ 2023 года № ___

Приложение 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп ОМ М

13 0

13 0 01

Подготовка и утверждение изменений в документацию по установлению 

Правил землепользования и застройки на территории всех муниципальных 

образований, преобразованных в муниципальный округ.

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству

2022-2026 

гг.

утверждение документации по планировке 

территорий (проектов планировки, проектов 

межевания территории)

13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных 

участков, в том числе включая работы по подготовке проектов планировки 

и проектов межевания территории

13 0 02 для целей строительства и для целей, не связанных со строительством

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству, Управление 

имущественных и земельных 

отношений, Управление по 

координации и обеспечению 

деятельности 

территориальных отделов, 

Отдел сельского хозяйства и 

развития сельских 

территорий

2022-2026 

гг.

Формирование земельных участков для целей 

строительства и для целей, не связанных со 

строительством

13.00.2, 13.00.3

13 0 02

для индивидуального жилищного строительства, с целью дальнейшего 

предоставления с торгов, а так же гражданам, имеющим право на 

бесплатное получение земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства в соответствии с законодательством

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству, Управление 

имущественных и земельных 

отношений

2022-2026 

гг.

Формирование земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, с целью 

дальнейшего предоставления с торгов, а так же 

гражданам, имеющим право на бесплатное получение 

земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства в соответствии с законодательством

13.00.2, 13.00.3

13 0 02
Оказание муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землѐй»

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Срок 

выполнения
Ожидаемый непосредственный результат

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами)



13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в неразграниченной государственной собственности или в 

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам 

и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», в том числе в 

электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям  

физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра 

объектов муниципальной собственности соответствующего 

муниципального образования в Удмуртской Республике (предоставление 

информации из реестра муниципального имущества соответствующего 

муниципального образования в Удмуртской Республике)», в том числе в 

электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков  на кадастровом плане 

территории», в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги "Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в 

неразграниченной государственной собственности или в муниципальной 

собственности", в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических лиц

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельного участка , 

находящегося в неразграниченной  государственной собственности или 

муниципальной собственности , в постоянное (бессрочное) пользование», в 

том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических лиц
13.00.2

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности, которые могут быть переданы в аренду», в том числе в 

электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Заключение договора безвозмездного 

пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в 

неразграниченной  государственной собственности или муниципальной 

собственности», в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений,  

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям  

физических лиц, обеспечение реализации социальных 

гарантий, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и законодательством 

Удмуртской Республики в отношении отдельных 

групп граждан, в том числе обеспечение граждан, 

имеющих право на бесплатное получение земельных 

участков, земельными участками для 

индивидуального жилищного строительства, а также 

обеспечение реализации гарантий, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, на 

строительство жилья экономического класса

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в неразграниченной  государственной собственности или 

муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за 

плату», в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, 

находящихся в неразграниченной  государственной собственности или 

муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов 

бесплатно", в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2



13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в неразграниченной  государственной собственности или 

муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», в том 

числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги "Прекращение права пожизненного 

наследуемого владения земельным участком, находящимся в 

неразграниченной  государственной собственности или муниципальной 

собственности", в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических лиц

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных 

участков гражданам в соответствии с Законами Удмуртской Республики от 

16 декабря 2002 года № 68-РЗ и 

(или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ”, в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в неразграниченной  государственной 

собственности или муниципальной собственности», в том числе в 

электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков находящихся в неразграниченной  государственной 

собственности или муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности», в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в неразграниченной  

государственной собственности или муниципальной собственности», в том 

числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям 

определенной категории в случае, если категория земель не указана в 

документах государственного кадастра недвижимости, 

правоустанавливающих документах на земельный участок или документах, 

удостоверяющих права на землю», в том числе в электронном виде

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2023 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием 

земельных участков на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.
Реализация контрольных функций 13.00.2, 13.00.3

13 0 02 Управление и распоряжение имуществом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

2022-2026 

гг.

13 0 02

Приватизация имущества муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики»

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Получение доходов в бюджет муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики», создание 

оптимальной структуры собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» 

 13.00.3

13 0 02

Перераспределение имущества между публично-правовыми 

образованиями (Российской Федерацией, Удмуртской Республикой, 

муниципальными образованиями, в том числе городскими и сельскими 

поселениями), проведение работ по приему-передаче имущества

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Создание оптимальной структуры собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»



13 0 02

Применение процедур финансового оздоровления и банкротства в 

отношении организаций в муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», находящихся в 

кризисном состоянии, в целях сохранения их имущественных комплексов

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству, Отдел 

экономического развития

2022-2026 

гг.

Применение процедур финансового оздоровления и 

банкротства. Сохранение имущественных комплексов 

организаций муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», находящихся в кризисном 

состоянии

13.00.1

13 0 02

Государственная регистрация права собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» на объекты недвижимого имущества
Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Обеспечение государственной регистрации права 

собственности муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» на объекты недвижимого 

имущества

13.00.2

13 0 02

Выявление бесхозяйных и выморочных объектов недвижимого имущества 

в границах муниципального района, оценка, оформление прав на объекты 

недвижимого имущества

Управление по 

строительству,  архитектуре 

и  жилищно-коммунальному 

хозяйству, Управление 

имущественных и земельных 

отношений, Управление по 

координации и обеспечению 

деятельности 

территориальных отделов

2022-2026 

гг.

Выявление бесхозяйных объектов (в том числе 

инженерных коммуникаций) в границах городского 

округа, регистрация прав собственности, передача  в 

аренду (или концессию) эксплуатирующим 

организациям, приватизация.

13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Обеспечение доступности и открытости информации об имуществе 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», о деятельности муниципальных органов в сфере 

управления имуществом муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», в том числе размещение 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

собственности муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», об аренде имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», о продаже имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» на официальном сайте Администрации Игринского района, 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Размещение информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», о 

деятельности муниципальных органов в сфере 

управления имуществом Игринского района, в том 

числе размещение информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 

собственности муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», об аренде имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», о 

продаже имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» на официальном сайте 

Администрации Игринского района,  официальном 

сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Обеспечение функционирования Интернет-приемной 

по вопросам имущественных и земельных отношений



13 0 02

Работа по выявлению правообладателей объектов недвижимости, которые 

считаются ранее учтенными объектами недвижимости или сведения о 

которых могут быть внесены в Единый государственный реестр 

недвижимости по правилам, предусмотренным для внесения сведений о 

ранее учтенных объектах недвижимости, и мероприятия по обеспечению 

внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 

правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в случае, если 

правоустанавливающие документы на ранее учтенные объекты 

недвижимости или документы, удостоверяющие права на ранее учтенные 

объекты недвижимости, были оформлены до дня вступления в силу 

Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и права на 

такие объекты недвижимости, подтверждающиеся указанными 

документами, не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Увеличение налоговых и неналоговых доходов

13.00.2

13 0 02

Организация и проведение торгов на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики».

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Получение доходов в бюджет муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»
13.00.3

13 0 02
Организация и проведение торгов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов. 

Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Получение доходов в бюджет муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»

13.00.2

13 0 02 Организация проведения комплексных кадастровых работ.
Управление имущественных 

и земельных отношений

2022-2026 

гг.

Увеличение поступления доходов в бюджет 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду».

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена», в том числе 

в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности», в том числе в 

электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, на торгах», в том числе в 

электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление движимого и 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества, в собственность».

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических, индивидуальных предпринимателей и 

граждан, 

13.00.3



13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, без 

проведения торгов», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2, 13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в 

целях, предусмотренных земельным законодательством Российской 

Федерации», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.
13.00.3

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, гражданину или 

юридическому лицу в собственность бесплатно», в том числе в 

электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц
13.00.2

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к определенной категории земель или 

перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую категорию», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

юридических и физических лиц

13 0 02

Оказание муниципальной услуги «Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения 

земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от 

принадлежащего им права на земельный участок».

Управление имущественных 

и земельных отношений

2023-2026 

гг.

Оказание муниципальной услуги по заявлениям 

физических лиц



Приложение 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп

13 00

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования

Код аналитической программной 

классификации Наименование меры                                        

муниципального регулирования

Показатель применения 

меры

Краткое обоснование необходимости 

применения меры 2025 год2022 год 2023 год 2024 год

Меры муниципального регулирования в рамках указанной подпрограммы не применяются

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами



Приложение 4

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп

13 00

2024 год2023 год 2025 год

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг в рамках подпрограммы не формируются

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Код аналитической 

программной классификации ГРБС Наименование муниципальной услуги (работы) Наименование показателя
Единица 

измерения 
2022 год



Приложение №3

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "__" ______ 2023 года № ___

Приложение 5

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего
364 01 13 1300000000 2921,0 2572,1 330,0 330,0 330,0

Управление имущественных и 

земельных отношений 

Администрации муниципального 

образования «Муниципальный 

округ Игринский район 

Удмуртской Республики»

364 01 13 1300200000 2921,0 2572,1 330,0 330,0 330,0

13 00 01

Подготовка и утверждение изменений в документацию по установлению 

Правил землепользования и застройки на территории всех муниципальных 

образований, преобразованных в муниципальный округ.

Управление по строительству и 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству

13 00 02

Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных 

участков, в том числе включая работы по подготовке проектов планировки и 

проектов межевания территории

01 13 1300260090
240, 

244
481,50 226,85 230,00 230,00 230,00

04 5 13002L5990
244, 

245
1834,50 1542,32 0,00 0,00 0,00

13 00 02 364 01 13 13002S5040 244 0,0 3,15 0,0 0,0 0,0

13 00 02 364 01 13 1300205040 244 0,0 59,85 0,0 0,0 0,0

13 00 02
Оказание муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землѐй»

Управление имущественных и 

земельных отношений

Расходы бюджета муниципального образования, 

тыс. рублей

Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами13 00

13 00 02

.- для индивидуального жилищного строительства, с целью дальнейшего 

предоставления с торгов, а так же гражданам, имеющим право на бесплатное 

получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

в соответствии с законодательством

Управление по строительству и 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и 

земельных отношений

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Игринского  района 

Код аналитической 

программной 

классификации
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель

Код бюджетной классификации

.-   для целей строительства и для целей, не связанных со строительством

Управление по строительству и 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и 

земельных отношений, Управление 

по координации и обеспечению 

деятельности территориальных 

отделов, Отдел сельского хозяйства 

и развития сельских территорий

364



13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков  на кадастровом плане 

территории», в том числе в электронном виде

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду».

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена», в том числе в 

электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности», в том числе в электронном 

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, на торгах», в том числе в 

электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в 

собственность».

Управление имущественных и 

земельных отношений,  Управление 

по строительству и архитектуре и 

жилищно-коммунальному хозяйству

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, без проведения торгов», в том 

числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в целях, 

предусмотренных земельным законодательством Российской Федерации», в 

том числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, гражданину или юридическому 

лицу в собственность бесплатно», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в 

составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или 

земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую 

категорию», в том числе в электронном виде.

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Оказание муниципальной услуги «Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным 

участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им 

права на земельный участок».

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием 

земельных участков на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02
Управление и распоряжение имуществом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»:



13 00 02
Приватизация имущества муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»
Управление имущественных и 

земельных отношений
364 01 13 1300260090

240, 

244
20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

13 00 02

Перераспределение имущества между публично-правовыми образованиями 

(Российской Федерацией, Удмуртской Республикой, муниципальными 

образованиями, в том числе городскими и сельскими поселениями), проведение 

работ по приему-передаче имущества

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Применение процедур финансового оздоровления и банкротства в отношении 

организаций в муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», находящихся в кризисном 

состоянии, в целях сохранения их имущественных комплексов

Управление по строительству и 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству, Отдел 

экономического развития

13 00 02

Государственная регистрация права собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» на объекты недвижимого имущества

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02

Выявление бесхозяйных и выморочных объектов недвижимого имущества в 

границах муниципального района, оценка, оформление прав на объекты 

недвижимого имущества

Управление по строительству и 

архитектуре и жилищно-

коммунальному хозяйству, 

Управление имущественных и 

земельных отношений, Управление 

по координации и обеспечению 

деятельности территориальных 

отделов

364 01 13 1300260090

240, 

244, 

412

80,0 230,0 80,0 80,0 80,0

13 00 02

Обеспечение доступности и открытости информации об имуществе 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», о деятельности муниципальных органов в сфере 

управления имуществом муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», в том числе размещение 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

собственности муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики», об аренде имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», о продаже имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 

официальном сайте Администрации Игринского района, официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Управление имущественных и 

земельных отношений

364 01 13 1300206290 120 505,0 0,0 0,0 0,0 0,0

364 01 13 1300206290 121 0,0 380,743 0,0 0,0 0,0

364 01 13 1300206290 129 0,0 109,225 0,0 0,0 0,0

Управление имущественных и 

земельных отношений
13 00 02

Работа по выявлению правообладателей объектов недвижимости, которые 

считаются ранее учтенными объектами недвижимости или сведения о которых 

могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости по 

правилам, предусмотренным для внесения сведений о ранее учтенных объектах 

недвижимости, и мероприятия по обеспечению внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее 

учтенных объектов недвижимости в случае, если правоустанавливающие 

документы на ранее учтенные объекты недвижимости или документы, 

удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости, были 

оформлены до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 

года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» и права на такие объекты недвижимости, 

подтверждающиеся указанными документами, не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости.



13 00 02

Организация и проведение торгов на право заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики».

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02
Организация и проведение торгов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов. 

Управление имущественных и 

земельных отношений

13 00 02
Организация проведения комплексных кадастровых работ.

Управление имущественных и 

земельных отношений



Приложение №4

к постановлению Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики" от "__" ______ 2023 года № ___

Приложение 6

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами»

МП Пп

Всего 6483,14 2 921,0 2 572,1 330,0 330,0 330,0

бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики»
6483,14 2921,0 2572,1 330,0 330,0 330,0

в том числе:

собственные средства 2088,54 603,1 495,4 330,0 330,0 330,0

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 4394,60 2 317,9 2 076,7 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники

13 00

Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами

2025 год2023 год

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код аналитической 

программной 

классификации

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

2026 годИтого 2024 год2022 год


